
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr. h. c., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  
DOKUMENTACE Č. 3 

 
Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací 
dokumentace k zadávacímu řízení:  
 
Název veřejné zakázky:  133_MK_Fotovoltaická elektrárna „G“ 
Interní číslo veřejné zakázky:  23/9615/133 
 
Vážení účastníci, 
 
k dotazu č. 1: 
Poprosil bych, pokud je to možné doplnit k zadávací dokumentaci i smlouvu o připojení odběrného 
místa, které se vztahuje k trafostanici pro budovu G. Nemyslím tím smlouvu o připojení výrobny. 
V rámci nabídky bude potřeba zjistit některé technické parametry na ČEZu. 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel přikládá smlouvu o připojení odběrného zařízení.  
viz příloha č. 1 tohoto vysvětlení - 33_133_ Smlouva o připojení odběrného zařízení_trafo 
 
k dotazu č. 2: 
Při návštěvě místa plnění nám bylo řečeno, že chodník na střeše má být zachován v šířce 1 metr. 
Chtěli bychom si tuto informaci ověřit. 
sdělujeme odpověď: 
Požadujeme na dlažbě nechat chodník o šíři minimálně 1m. 
viz příloha č. 2 tohoto vysvětlení - 34_133_Překážky na G pro FV panely 
 
k dotazu č. 3: 
Pokud je k dispozici projekt hromosvodu, je možné ho nahrát k zadávací dokumentaci? 
sdělujeme odpověď: 
Systém ochrany před bleskem je součástí veřejné zakázky. Zadavatel disponuje pouze projektem, 
který nereflektuje skutečný stav. 
 
k dotazu č. 4: 
V zadání jsme nedohledali stavební výkres/půdorys střechy budovy „G“ s rozměry. Můžete prosím 
tento výkres doplnit pro přesný návrh FVS ? 
sdělujeme odpověď: 
viz příloha č. 2 tohoto vysvětlení č. 2 ze dne 5. 1. 2024 - 21_133_Řezy_budova G_DWG 
 
k dotazu č. 5: 
V zadání je požadavek při instalace FV panelů na zachování stávajících střešních chodníků a 
dodržení předepsaných odstupů od prostupů. Pro jednoznačnost za chodník je považováno 
seskupení těch 5 betonových dlaždic (šíře 2,5m) od vstupu na střechu na obě strany a kolem 
kulatých světlíků? Žádáme šíře chodníku a o definování prostupů a požadovaných odstupů, neboť 
tento rozměr není zadání definován. 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 

 
sdělujeme odpověď: 
Ano, za chodník jsou považovány dlaždice položené na střeše budovy. Požadujeme na dlažbě 
nechat chodník o šíři minimálně 1m. 
viz příloha č. 2 tohoto vysvětlení - 34_133_Překážky na G pro FV panely 
 
k dotazu č. 6: 
V bodu 13. Hodnotící kritéria máte stanovené hodnotící kritérium 1. v Kč/kW a v bodě 2. 
instalovaný výkon v kW. Předpokládám, že zde došlo k překlepu, správně zde má být jednotka kWp 
tj. posuzuje se výkon instalovaných panelů? Je tomu tak? 
sdělujeme odpověď: 
Ano, jedná se o chybu v psaní. Při hodnocení nabídek bude v obou kritériích posuzován výkon 
panelů v kWp. 
 

1. Nejnižší jednotková cena instalovaného výkonu v Kč/kWp bez DPH (váha 65 %) 
 

Za nejlepší bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

Výpočet procentních bodů, která budou přidělena hodnocené nabídce, bude proveden dle vzorce: 
 
 
 
 
 
 

 
2. Nejvyšší instalovaný výkon v kWp (váha 35 %) 
 

Za nejlepší bude považována nabídka s nejvyšším instalovaným výkonem. 
 
Výpočet procentních bodů, která budou přidělena hodnocené nabídce, bude proveden dle vzorce: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Z důvodu prodlení podání výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek do 1. 2. 2024 do 10:00 hodin. Zadavatel zahájí otevírání obálek ihned 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
V Liberci dne 10. 1. 2024 
 
 

       
 za zadavatele Mgr. Marie Křelinová 

 

         
   nejnižší nabídková cena v Kč/kWp bez DPH 
------------------------------------------------------------          x 65 

  hodnocená cena v Kč/kWp bez DPH 
 

         
             výkon v kWp hodnocené nabídky 
------------------------------------------------------------          x 35 

  výkon v kWp nejlépe hodnocené nabídky 
 


		2024-01-10T10:27:18+0100
	Mgr. Marie Křelinová




